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ÖZ 
 
Birçok organ ve dokuda bulunan telositler, bağ dokularda dağılım gösteren ve endotel hücreler, fibroblastlar ve kar-
diyomiyositlerle üç-boyutlu bir ağ oluşturan yeni bir interstisyal hücre tipidir. Bir telosit, küçük bir hücre gövdesi ve 
değişken sayıda telopod ile karakterize olmaktadır. Telopodlar aynı ve farklı hücreler arası bağlantılar ile bağlantı 
kurarlar ve üç-boyutlu ağlar oluştururlar. Telopodlar, ayrıca parakrin sinyal iletişimine katılan ekzozom, ektozom ve 
çok veziküllü taşıyıcılar olmak üzere üç tip hücre dışı vezikül salgılarlar. Telositleri belirlemede ışık ve elektron mik-
roskobi gibi çeşitli teknikler kullanılmaktadır. Elde edilen kanıtlar, telositlerin kısa ve uzun mesafeli hücreler arası 
iletişim ile doku homeostazisinin korunmasına ve yenilenmesine karışabildiklerini göstermektedir. Telositlerin endo-
tel hücreler ile nano-metre düzeyinde çok sayıda doğrudan bağlantı kurdukları, vasküler endoteliyal büyüme faktörü 
(VEGF) salgılayarak anjiogenezise katkıda bulundukları ve anjiogenik mikroRNA içerdikleri belirtilmiştir. Bu derleme 
çalışmasında telositlerin özellikleri, yerleşimleri ile normal ve hastalıklı organlardaki fonksiyonları üzerinde durula-
caktır. 
 

Anahtar Kelimeler: Telosit, telopod, eksozom, ektozom, doku homeostazisi. 
 

Myocardial Telocytes 
 
ABSTRACT 
 

Telocytes, described by Popescu’s group and found in many tissues and organs, are novel type of interstitial cells 
that are dispersed in the connective tissues and form a three-dimensional network with endothelial cells, fibroblasts 
and cardiomyocytes. A telocyte is characterized by a small cell body and a variable number of extremely long and 
thin telopodes. Telopodes are interconnected by homo- and heterocellular junctions and build three-dimensional 
networks. In addition, telopodes release three types of extracellular vesicles, namely exosomes, ectosomes, and 
multivesicular cargos, which are involved in paracrine signaling. Different techniques such as light microscopy and 
electron microscopy have been used to define telocytes. Accumulating evidence suggests that TCs may be invol-
ved in the maintenance of tissue homeostasis and renewal by short- and long-distance intercellular communication. 
It has been reported that telocytes establish multiple direct nanocontacts with endothelial cells, contribute to angio-
genesis via vascular endothelial growth factor (VEGF) secretion during the myocardial infarction and contain angio-
genic microRNAs. This review concentrates on telocytes’ features, locations and their functions in normal and dise-
ased organs.  
 
Keywords: Telocyte, telopode, exosome, ectosome, tissue homeostasis. 
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GİRİŞ 
 
Son yıllarda interstisyel Cajal-benzeri hücreler (ICLC) 
olarak yeni bir hücre tipi tanımlanmıştır. İlk bakışta 
doğal olarak bilinen gastrointestinal interstisyel Cajal 
hücrelere (ICC) benzerlik göstermelerinden dolayı, bu 
hücreler ICLC olarak isimlendirilmiştir. Ancak yapılan 
çalışmalar neticesinde ICLC’nin ince yapısının ICC’den 
tamamen farklı olduğu belirtilmiştir. Bu hücrelerin farklı 
ince yapı ve immünofenotipe sahip oldukları ve böylece 
fonksiyonel olarak da farklı olmaları gerektiği netlik 
kazanmıştır. Bu sebeplerden dolayı,  diğer interstisyel 
(stromal) hücreler (örneğin; fibroblast, fibroblast-benzeri 
hücreler, miyofibroblast, mezenşimal hücreler) ile daha 
fazla karıştırılmalarını önlemek amacı ile bu hücreler 
için Telosit (TC) ve oldukça uzun ve ince uzantılarından 
dolayı Telopod (Tp) terimleri türetilmiştir (Popescu ve 
Faussone-Pellegrini, 2010; Suciu ve ark., 2010; Popes-
cu ve ark., 2010; Gherghiceanu ve ark., 2010; Gherghi-
ceanu ve Popescu, 2010).  
 
Telositler, omurgalı (balık, sürüngen, kuşlar ve insan 
dâhil olmak üzere memeliler) seröz membranları ve 
organlarında yaygın olarak dağılım göstermektedir 
(Cretoiu ve Popescu, 2014). Kök hücre toplulukları 
(Popescu ve ark., 2009, 2011;  Gherghiceanu ve Po-
pescu, 2010; Luesma ve ark., 2013) ve kan kılcalları 
(Gherghiceanu ve ark., 2010;  Cantarero ve ark., 2011) 
ile ilişkili olarak telositler stratejik yer tutarlar. Aynı za-
manda telopodlar da mast hücreleri, bazofiller, lenfosit-
ler, eozinofiller, plazma hücreleri veya makrofajlar ile 
yakın temas kurarlar (Popescu ve ark., 2005).  
 
Telositleri ve telopodlarını belirlemek için elektron to-
mografi, hücre kültürü, ışık ve floresans mikroskopisi, 
TEM (transmission elektron mikroskopi) ve SEM (scan-
ning elektron mikroskopi) (Gherghiceanu ve Popescu, 
2011) gibi çeşitli yöntem ve tekniklerden yararlanılmak-
tadır.  
 
Telositlerin ve Telopodların Morfolojik Özellikleri 
 
Telositler 
 
Telositlerin şekli telopodlarının sayısına bağlıdır. Bir 
telopod varsa armut şekilli; iki telopod varsa iğ şekilli ve 
üç telopod varsa üçgen şekilli. Muhtemelen konumsal 
görünümleri, telopod sayısına bağlı olarak farklı sayıda 
köşeye sahip çok yüzlü şeklinde olacaktır. Telositin 
genel özelliği, küçük, oval şekilli hücresel bir gövde ve 
az bir miktar sitoplazma ile çevrili bir çekirdeğin bulun-
masıdır (Popescu ve ark., 2010).  
 
Elektron mikroskopi görüntülerinden yapılan ölçümle-
rinde ortalama hücre gövdesi boyutları, 9.39 ± 3.26 

μm’dir (maksimum 16.42 μm, minimum 6.31 μm). Çe-
kirdek, hücre hacminin yaklaşık %25’ini işgal eder ve 
çekirdek zarına bağlı heterokromatin kümeler içermek-
tedir. Çekirdeğin çevresinde bulunan sitoplazması hüc-
re gövdesinin yaklaşık %’5’ini oluşturan mitokondrilerce 
zengindir. Granüler ve agranüler endoplazmik retikulum 
ve hücre iskeleti elemanları (ince ve ara filamanlar) 
dâhil olmak üzere az miktarda golgi kompleksi içermek-
tedir. Hücrenin çevresinde, (yok denecek kadar) ince 
veya kesintili bir bazal lamina, plazmalemma ve çok 
sayıda kaveol bulunmaktadır. Kaveoller, sitoplazma 
hacminin yaklaşık %2-3’ünü oluşturur ve hücre memb-
ranı uzunluğunun mikrometresinde yaklaşık 0.5 kaveol 
bulunmaktadır (Popescu ve Faussone-Pellegrini, 2010) 
 
Telopodlar 
 
Telopodlar Popescu (2011) tarafından aşağıdaki gibi 
tanımlanmıştır: Sayısal olarak tek bir kesitte ve kesitin 
açısına bağlı olarak 2-3 telopod gözlenir. Çünkü üç 
boyutlu kıvrımları, iki boyutlu çok ince kesitte tam uzun-
luklarında gözlenmelerine imkân vermemektedir. EM 
görüntülerinde telopodların uzunluğu onbinlerce mikron 
olarak görülmektedir. Ancak hücre kültürlerinde uygun 
koşullarda tam uzunlukları ölçülebilmektedir. Kalınlık 
olarak çoğunlukla ışık mikroskobu çözünürlük gücünde 
0,2 μm altında, elektron mikroskobu altında sadece 
0.10 ± 0.05 μm olarak tespit edilirler (minimum=0.03 
μm; maksimum=0.24 μm). İnce segmentlerin (podo-
merlerin) değişken görünümde olması (çap 200 nm 
altında) ve genişlemiş segmentlerin (podomlar) bulun-
ması (Moniliform görünüm). EM yanı sıra Janus yeşili B 
veya MitoTraker Yeşili FM kullanılarak vital boyama ile 
mitokondriler, granüllü endoplazmik retikulum ve unsur-
ları, “Ca

2+
 alımı/salınımı birimleri” ve podomlar düze-

yinde “Ca
2+

 alımı/salınımı birimleri görülebilir. Sadece 
elektron tomografi ile gözlenen karmaşık benzer hücre-
leri ve farklı hücresel bağlantılara sahip labirent sistemi 
olan üç-boyutlu bir ağı oluşturan iki dallanma deseni 
taşırlar.  
 
Miyokardiyal Telositler 
 
Kalp kardiyomiyositler (CM), kılcal damarlar, sinirler ve 
çeşitli interstisyel hücrelerden oluşan heterojen bir or-
gandır (Popescu ve Faussone-Pellegrini, 2010). İnters-
tisyel hücrelerin kardiyomiyositlerden sayıca daha fazla 
olduğu düşüncesi oldukça kabul görmektedir. Gelenek-
sel olarak insan miyokardının yaklaşık %70’i interstisyel 
hücrelerden ve %30’u kardiyomiyositlerden oluşmakta-
dır (Adler ve Costabel, 1975; Gerdes, 2012). 1970’lerde 
Zak ve Nag (Zak, 1974; Nag ve Zak, 1979; Nag, 1980) 
tarafından yapılan çalışmalarda ergin rat sol ventrikü-
lünde hücre toplulukları belirlenmiştir. Bunları belirle-
mek için elektron mikroskopi ve gradiyent santrifüjle-
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mesi kullanılarak morfolojik özelliklerden yararlanılmış-
tır. Belirli kardiyak bölgelerden elde edilen sonuçlar 
kalbin tamamına genellenmiş ve kardiyomiyositlerin 
normal kalpteki toplam hücrelerin %30-40’ını temsil 
ettiği öne sürülmüştür (Vliegen ve ark., 1991; Camelliti 
ve ark., 2005; Baudino ve ark., 2006; Kohl ve Camelliti, 
2011). Ergin rat kalbinin tek hücre süspansiyonlarına 
ayrılması sonucunda kas hücresi dışında endotel hüc-
releri, fibroblastlar, perisitler, düz kas hücreleri ve mak-
rofajlar da ayırt edilmiştir (Nag ve Zak, 1979; Nag, 
1980). Şu anda telositler (TC), kalpte farklı bir interstis-
yel hücre tipi olarak kabul edilmektedir (Popescu ve 
Faussone-Pellegrini, 2010; Faussone-Pellegrini ve 
Popescu, 2011; Gherghiceanu ve Popescu, 2012; Po-
pescu ve Nicolescu, 2013;  Zhou ve ark.,  2014; Niculi-
te ve ark., 2015) .  
 
Telositler, telopodları (Tps) sayesinde benzer hücreler-
le bağlanabilirler veya farklı hücresel bağlantılar aracı-
lığı ile kan damarları, sinir uçları ve diğer birçok hücre 
(örneğin kardiyomiyositler, kök hücreler ve immünore-
aktif hücreler) ile bağlantı kurabilirler (Gherghiceanu ve 
Popescu, 2012). Telositler, benzer ve farklı hücresel 
bağlantılarla interstisyel üç boyutlu bir ağ oluşturabilir-
ler. Bu yüzden telositler, küçük moleküllerin parakrin 
ve/veya junkstakrin salgılanması ile normal ve/veya 
hastalıklı durumlarda komşu hücrelere önemli makro-
molekülleri RNA, proteinler veya mikro-RNA’lar gibi 
önemli molekülleri gönderen hücredışı veziküller ile 
hücre içi sinyal iletişimine karışmaktadırlar (Hinescu ve 
ark., 2010; Zhou ve ark., 2010; Fertig ve ark., 2014). 
Hücre kültürü çalışmasında kardiyak telositlerin yakı-
nında eksozomlar (45 ± 8 nm çapında), ektozomlar 
(128 ± 28 nm çapında) ve çok kesecikli kargolar (1 ± 04 
nm çapında) olmak üzere üç tip hücre dışı vezikül sap-
tanmıştır (Fertig ve ark., 2014). Birincil hücre kültürün-
de kardiyak telositler, kardiyak rejenerasyondaki rolleri-
nin yanında hücre işlevlerinin araştırılmasında kullanışlı 
birer araç olmuştur (Bei ve ark., 2015; Niculite ve ark., 
2015). Kardiyak telositler, fibronektin üzerine ekildikleri 
zaman daha güçlü Tp tutunma ve yayılma yeteneği 
kazanırlarken, kollojen I üzerine ekildiklerinde daha 
fazla Tp uzama dinamiği sergilerler. Bu durum, doku 
rejenerasyonunda farklı tipteki matriks proteinlerinin 
telosit davranışı üzerinde etkili olabildiğini göstermek-
tedir (Hunt ve ark., 2012; Stoffels ve ark., 2013; Wang 
ve ark., 2013; Niculite ve ark., 2015). Telositler ile kar-
diyomiyositler arasındaki bağlantılar elektron-yoğun 
nanometre boyutundaki temaslara sahip küçük nokta 
temaslar ile sağlanmaktadır (Gherghiceanu ve Popes-
cu, 2011). Telositler ile varsayılan kardiyak kök veya 
öncül hücreler arasındaki bağlantılar, ya stromal si-
napslara ya da yapıştırıcı bağlantılara benzemektedir 
(Gherghiceanu ve Popescu, 2012). Buna ek olarak 
telositler kalpte diğer interstisyel hücrelerin (fibroblast-
lar, mast hücreleri veya makrofajlar) yanı sıra endotel 

hücreleri, perisitler ve Schwann hücreleri ile de nokta 
ve/veya düzlemsel temaslar oluşturabilirler. Bu yüzden 
telositler kritik olarak miyokardiyal öncüllerin çoğalması, 
farklılaşması ve olgunlaşması için önemli olan tüm bu 
farklı hücresel haberleşmelerin bütünlüğünün sağlan-
masına karışmaktadır (Gherghiceanu ve Popescu, 
2012).  
 
İnsan kardiyak telositleri lenfositler, mast hücreleri, 
makrofajlar, fibroblastlar, Schwann hücreleri ve sinir 
hücrelerinin de gözlendiği interstisyel miyokard doku-
sunda bulunmuştur (Hinescu ve Popescu, 2005; Kostin 
ve Popescu, 2009). Telositler aynı zamanda insan pul-
moner venlerinin atriyum ve kardiyak yataklarında da 
saptanmıştır (Gherghiceanu  ve ark., 2008). Telositlerin 
kalp içinde farklı hücre tiplerini bağlayan 3-boyutlu bir 
ağ oluşturduğu ve miyokardiyum onarımında ve hücre-
sel sinyal iletiminde rol oynayabildiği öne sürülmüştür. 
İnsan epikardiyumunda telositlerin subepikardiyum 
alanından mezoteliyal tabakaya göç eden hücrelere 
rehberlik ettiği ve ayrıca mezoteliyal yenilenmeye karı-
şabildiği gözlenmiştir (Gherghiceanu ve Popescu, 
2009). Cismasiu ve ark. (2011), sağlıklı siyah farelerde 
kardiyak telositlerin özellikle kardiyomiyositler ile diğer 
kas hücrelerinde ifade edilen mikro-RNA-193 (miR-193) 
eksprese ettiklerini bildirmişlerdir. Gherghiceanu ve 
Popescu (2011), farelerde kalpteki telositlerin kompleks 
ve tipik olmayan bağlantıların yanı sıra, nanometre 
düzeyindeki temaslar sayesinde kardiyomiyositler ile de 
doğrudan bağlantı kurduklarını ve fonksiyonel bir birimi 
temsil ettiklerini bildirmişlerdir. 
 
Kalpte Telositlerin Dağılımı 
 
Telositlerin kalpte homojen bir şekilde dağılmadığı, 
telosit ve telopod sayısının, atriyumlarda ventriküllere 
göre daha fazla olduğu (Popescu ve ark., 2006; Hines-
cu ve ark., 2006 ) ve sol ventrikül içinde bulunan telosit-
lerin ve/veya telopodların dağılımının da farklı miyokar-
diyal tabakalarda farklılık gösterdiği bildirilmiştir. Örne-
ğin sub-epikardiyal olarak gevşek bağ dokusunda bu 
hücrelerin bir araya toplanması şeklinde (kardiyak kök 
hücre nişi) görülürler. İntra-miyokardiyal olarak hücresel 
ağlar şeklinde konfokal lazerli tarama mikroskobisi, 
dekonvolüsyon (mikroskop) ve üç boyutlu yeniden yapı-
landırma yazılımı (Bitplane, Zürich, Switzerland) kulla-
nılarak, kardiyak kök hücre nişlerinde görüldükleri gibi 
subepikardiyal gevşek bağ dokusunda yuvarlak c-kit 
hücreleri (telosit olarak düşünülen) olarak gözlenmiş-
lerdir. Subepikardiyumda bu tarz telosit dağılımı aynı 
zamanda elektron mikroskobi ile de gözlenmiştir (Po-
pescu ve ark., 2009; Gherghiceanu  ve Popescu, 2009; 
Gherghiceanu  ve Popescu, 2010). Doku kesitlerinin c-
kit ile immunolojik olarak işaretlenmesi ile elde edilen 
preparatların konfokal mikroskop ile incelenmesi sonu-
cunda, orta-miyokarttaki kardiyomiyositler ile birbirine 
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karışan ve uzun telopodları olan ve aynı zamanda ağ 
benzeri bir dağılım şekli oluşturan interstisyel c-kit hüc-
relerin de olabildiği ortaya çıkarılmıştır. Bu sonuçların 
aynı zamanda elektron mikroskopi bulguları ile de 
uyum gösterdiği ileri sürülmüştür (Kostin, 2010). 
 
Kalbin tabanında ve atriyum kısımlarındaki kardiyak 
telosit yoğunluğu, orta kısmındakinden önemli ölçüde 
daha fazladır. Ayrıca sub-epikardiyum tabakasındaki 
kardiyak telosit yoğunluğu da endokard tabakasında-
kinden önemli derecede daha fazladır. Bu bulgular, 
miyokardiyumun yapısal ve fonksiyonel bütünlüğünün 
korunmasında kardiyak telositlerin önemli bir rol oyna-
yabildiğine işaret etmektedir (Liu ve ark., 2011). 
 
Görevleri ve İşlevleri 
 
Telositlerin tam fonksiyonu ya da fonksiyonlarının ne 
olduğu hala belirsizdir. Bununla birlikte, miyokardiyal 
telositler ile ilgili yapılan bazı çalışmalarda olası rolleri-
nin olabileceği öne sürülmüştür (Popescu ve Faussone, 
2010; Popescu ve ark., 2006; Kostin ve Popescu, 2009;  
Hinescu ve ark., 2006; Popescu ve ark., 2009; Gherg-
hiceanu ve Popescu, 2009; Gherghiceanu ve  Popes-
cu, 2010;  Hinescu ve Popescu, 2005; Gherghiceanu  
ve ark., 2008; Suciu ve ark., 2009; Faussone ve Bani, 
2010). Telositler ve telopodları belli bir mesafede hücre 
içi sinyal iletişimine katılmaktadırlar. Çünkü kardiyomi-
yositlere, kılcal kan damarlarına ve sinir uçlarına çok 
yakın yerleşim gösterirler. Ayrıca telopodlar, en az iki 
mekanizma ile üç boyutlu bir ağ oluşturmaktadırlar. 
Küçük sinyal moleküllerinin parakrin ve/veya junkstak-
rin salgılanmasında rol oynayabilirler. Miyokardı oluştu-
ran hücrelerin fizyolojik ve fenotip düzenlemeleri için 
gereken ve komşu hücreler arasında önemli makromo-
leküllerin (örneğin proteinlerin, ikincil mesajcıların veya 
RNA’ların) yatay transferinde önemli roller oynayan 
mikro-kesecikler olabilirler. Oldukça uzun telopodların-
dan dolayı ve onları hücre dışı matrikse (ECM) bağla-
yan tutunma plakları oluşturma yeteneklerinden dolayı 
mekanoreseptör olarak fonksiyon gördükleri düşünül-
mektedir. Bunlara ek olarak telositler kardiyak yenilen-
mede ve benzer şekilde kardiyak onarımda önemli rol 
oynamaktadırlar. 
 
Kardiyak yenilenme ve onarımdaki rollerine dair kanıt-
lar, yetişkin rodent ve insan kalplerindeki sub-
epikardiyal nişlerde telositlerin olduğunu gösteren bazı 
çalışmalara dayanmaktadır. Telositlerin ve telopodların 
olgunlaşmamış kardiyomiyoblastlarla yakın ilişkili oldu-
ğunu gösteren bu sonuçlar ve gözlemler, telositlerin ve 
telopodların miyokardiyal öncülleri yönlendirebildiğini, 
destekleyebildiğini ve böylece kardiyak yenilenme ve 
onarımına önemli ölçüde katkıda bulundukları hipotezi-
ni desteklemektedir (Popescu ve ark., 2009; Gherghi-
ceanu ve Popescu, 2009; Gherghiceanu ve Popescu, 

2010; Faussone ve Bani, 2010; Limana ve ark., 2010). 
Deneysel çalışmalar, telosit sayısının miyokardiyal 
enfarktüs esnasında azaldığını göstermektedir (Zhao 
ve ark., 2013). Enfarktüse uğrayan alanlara telosit nak-
ledilmesi, enfarktüs büyüklüğünü azaltmakta ve miyo-
kardiyal fonksiyonu düzeltmektedir (Zhao ve ark., 
2014).  
 
Telositlerin aynı zamanda, uzun süren atriyal fibrilasyo-
nu olan hastalarda amiloid birikimi ile ilişkili olduğu öne 
sürülmüştür. Bu süreçte telopodlar, önemli bir rol oy-
namaktadır ve belki de çevre alanlara yayılmalarını 
sınırlamak amacı ile amiloid birikintilerin etrafını kuşat-
maktadır (Mandache ve ark., 2010). 1 günlük Winstar 
ratlardan kardiyak miyositleri izole eden Zhou ve ark. 
(2010) ve miyokard örneklerini embriyonik (örneğin 14 
ve 17 günlük gebeliklerde), yeni doğan (doğumda ve 
doğumdan altı gün sonra) ve ergin olarak (2 ay) elde 
eden Bani ve ark. (2010), kalpteki telositlerin kardiyo-
miyositlerle yakın ilişkili olduğunu ve gelişmekte olan ile 
ergin kalbinde miyokardiyal doku organizasyonu için 
destekleyici hücreler olarak iş görebildiklerini bildirmiş-
lerdir. Telositler, mezenşimal hücrelerin epikardın me-
zoteliyal tabakasına göçünü yönlendirirler ve böylece 
mezoteliyal yenilenmeye karışırlar. Kardiyak telositler, 
doğru bir şekilde üç boyutlu doku kalıbı oluşturmak 
amacı ile embriyonik miyokardiyal trabeküllerin sıkış-
masına (kompaksiyonuna) katkıda bulunarak, miyokar-
diyal öncül hücreleri yönlendirmektedirler. Aslında kar-
diyomiyoblastların ve telositlerin ergin fare kalbi sube-
pikardiyal bölgesinde kök hücre toplulukları oluşturduk-
ları (Popescu ve ark., 2009;  Faussone- Pellegrini ve 
Bani, 2010;  Gherghiceanu  ve Popescu, 2010), gelişim 
boyunca muhtemelen köken aldıkları epikardiyumdan 
göç ettikleri ve büyümekte olan kardiyomiyositleri sıkı 
bir şekilde kuşatan geniş telopod ağı oluşturdukları 
düşünülmektedir (Bani ve ark., 2010). Telositlerin ve 
kardiyomiyoblastların birlikte kültür ortamına konulduğu 
çalışmalardan elde edilen sonuçlar, telositlerin kardi-
yomiyosit kümelerinin bir araya gelmesine aracılık ettik-
lerini doğrulamaktadır (Bani ve ark., 2010). Telositlerin 
kök hücreler ile birlikte kültür ortamına konuldukları 
zaman hasarlı miyokardiyumun onarımına yardımcı 
olduğu gerçeğine dayanarak, normal ve/veya hasar 
gören kalpte miyokardiyal hücrelerin gelişimi için öncül 
veya kurucu hücreler olarak işlev gördükleri öne sürül-
müştür. Asıl yerinde olan hücrelerde otolog olduğu gibi 
bazı faktörler sayesinde doku yenilenmesini yönlendi-
ren ve başlatan telositleri uyarmak için bir alternatif 
olabileceği ileri sürülmüştür (Popescu ve ark., 2009). 
Winstar erkek farelerde kardiyak telositlerin miyokardi-
yal enfarktüsü takiben yeniden kan damarı oluşumunda 
rol oynadığını bildirmişlerdir. Telositlerin endotel hücre-
ler ile çok sayıda nano-metre düzeyinde doğrudan bağ-
lantı kurdukları, VEGF salgılayarak anjiogenezise (kan 
damarı oluşumuna) katkıda bulundukları ve ölçülebilir 
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miktarlarda anjiogenik mikroRNA içerdikleri belirtilmiştir 
(Manole ve ark., 2011).  
 
SONUÇLAR 
 
Şu ana kadar elde edilen kanıtlar, telositlerin kalp do-
kusuna özgü interstisyel hücreler olduğunu göstermek-
tedir. Telositler, fizyolojik koşullarda benzer ve farklı 
hücresel etkileşimler sayesinde organogenezis boyun-
ca kardiyak öncül/kök hücrelerin büyümesini ve farklı-
laşmasını uyarırlar. Diğer taraftan patolojik koşullarda 
ise kardiyomiyosit yenilenmesine katkıda bulunarak, 
anjiogenezisi artırarak ve kardiyak fibrosizi azaltarak 
kardiyak fonksiyonu düzeltebilirler. Dolayısı ile öncül, 
destekleyici, hücreler arası etkileşim ve yapısal olarak 
düzenleyici hücreler olarak telositlerin fonksiyonları 
dikkate alındığında, gelecekte bu hücrelerin hasarlı 
miyokardiyumu onarmada hücresel tedavi kaynağı 
olarak kullanılabileceği ve çeşitli kalp hastalıklarında 
rejeneratif potansiyele sahip hücreler olabileceği düşü-
nülmektedir.  
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